
VIRAKSAARE KÜLA KAH ALA ARUTELU KOKKUVÕTE 

Kohtumise aeg: 17. august 2023 kell 17.00 – 18.00 

Kohtumise koht: Viraksaare külaplats 

1. Registreerumine: kirja pani ennast 35 inimest, lisaks 4 RMK töötajat. 

2. Järvamaa metsaülem Peeter Puhke selgitas, et Viraksaare küla ümbruses kasvav mets on 

kõrgendatud avaliku huviga ala, mis on paika pandud koos kohaliku omavalitsuse (Paide linn) 

üldplaneeringuga (pole veel kinnitatud). Kui RMK planeerib kõrgendatud avaliku huviga alal 

metsatöid, siis kuulatakse plaane tehes ka kohaliku kogukonna seisukohti ja ettepanekuid.  

Metsaülem kirjeldab Viraksaare KAH ala. See on üle 50 hektari, millest enam kui poolt (raba) 

ei majandata. Peeter Puhke märgib, et eelkõige on RMK-l huvi teha metsatöid kuusikus, mis 

on üraskikahjustuse tõttu hakanud kuivama. Ühel eraldisel on 20% puid kuivanud, teisel 15%. 

Soov on külaelanikega läbi arutada, kuidas kõige paremini metsatöid korraldada.  

3.  Arutelul kõlanud mõtted ja seisukohad: 

*Üraskikahjustus on silmaga näha ja on mõistetav, et seal tuleb töid teha. 

*Mure, et metsa taga on turbakaevandusala ja kui mets maha raiutakse, tuleb tolm ja müra 

tuppa. Metsaülem selgitab, et kogu metsa, mis küla ja turbakaevanduse vahele jääb, ei 

raiutaks.  

*Küsitakse, mida on plaanis KAH-alal küla teises servas asuval küpsel metsaosal teha. 

Metsaülema sõnul ei ole praegu plaanis seal metsatöid teha.  

*Uuritakse, kas üraskikahjustusega metsa saaks raiuda ka vähehaaval. Selgitati, et saab, aga 

see ei ole otstarbekas, sest kahjustus võib levida ja selliselt varutud puit oleks täielikult 

riknenud.  

*Tuntakse muret, et juhul, kui tehakse lageraie, kasvab uus mets väga aeglaselt. Selgitati 

fotomaterjali abil, kui kiiresti uus mets kasvab.  

*Uuritakse, kui kiiresti pärast raiet uued puud istutatakse. Selgitati, et tavaliselt aasta pärast 

raiet, aga vahel ka samal kevadel või sügisel.  

*Uuriti, et juhul, kui raieks läheb, siis millisel aastaajal on plaanis töid teha. Selgitati, et talvel 

külmunud pinnasega.  

*Uuritakse, mida teha, kui erakinnistu läheduses riigimetsas kasvavad kõrged puud, mis 

varjavad valgust ning piirinaaber soovib need ära raiuda. Selgitati, et RMK ei võta maha 

üksikuid puid, vaid majandab metsa eraldisepõhiselt. Kui tegemist on ohtlike puudega, tuleks 

nende langetamise asjus pöörduda metsaülema poole. RMK müüb ka ohtlike- või kuivanud 

puude ja tormiheite raieõigust kütteks, kuivanud puudele võib taotleda raieõigust aadressil 

kyte@rmk.ee, täpsem info: https://www.rmk.ee/puidumuuk-1/puidumuuk/kuttepuidu-ise-

varumine  

*Külavanem resümeeris, et kokkuvõttes on inimesed päri, et metsatöid ei saa tegemata jätta, 

kuid ettepanekuid on väga erinevaid ning päris igaühe soovi järgi RMK toimetada ei saa, tuleb 

arvestada ka RMK-ga.  

4. Metsaülem tänas kohtumisel osalenuid ning andis ülevaate, kuidas metsatööde plaani 

koostamise protsess kümneks aastaks edasi kulgeb. Esmalt oodatakse veel täiendavaid 

ettepanekuid nädala aja jooksul, 31. augustiks aadressil jarvamaa@rmk.ee, et pärast seda 

hakata koostama 10 aasta metsatööde plaani projekti. Samuti võib metsaülemale helistada 

telefonil: 503 8772 
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